

MAMP

Mme Nathalie SIMON

Inspecteur Général des Services

MARSEILLE

Signes, le 12 avril 2023

Objet : Accord-cadre de fourniture de produits d'entretien, d'hygiène et d'accessoires de droguerie pour la métropole Aix Marseille Provence (lots N° 1, 5 et 6 du marché N° 219483F00 et les lots N° 1 et 2 du marché n° Z200068F00) – réclamation indemnitaire (théorie de l'imprévision).

Madame,

Pour faire suite à notre courrier RAR daté du 7 février dernier je reviens vers vous avec les précisions que vous nous demandez d'apporter à notre demande initiale d'un montant de 3318.28 € HT + 8621.39 € HT soit 11 939.67 € HT au titre de l'imprévision relative aux deux marchés cités en objet.

Dans votre mail reçu le 7 mars dernier vous me demandez de produire les justifications nécessaires pour caractériser le bouleversement de l'économie du marché.

Dans un premier temps, vous trouverez ci-joint les courriers de nos principaux fournisseurs attestant des hausses subies parfois plusieurs fois au cours de l'année 2022, ce qui explique les écarts de marges que nous avons constatés au fil du marché et ce qui l'a finalement déséquilibré.

Pour exemple, sur la partie chimie vous trouverez ci-dessous les principales hausses que nous avons subies sur les matières premières que nous utilisons avec un comparatif des factures des trimestres 2022 Q1 et Q2 versus Q3 et Q4 :



	Matière	Tarif Q1/Q2 2022	Tarif Q3/Q4 2022	Hausse
MP	SOUDE	1 150,00 €	1 695,00 €	47%
MP	EDTA TRILON B LIQUIDE - IBC 1000L	1 480,00 €	2 100,00 €	42%
MP	TRILON M LIQUIDE 40% - IBC 1000L - ECOCERT	1 520,00 €	2 420,00 €	59%
MP	ALCOOL DENATURE 96.2° DENATURATION EUROPEENNE - ECOCERT	1 130,00 €	1 660,00 €	47%
MP	GLUCOPURE SENSE	3 780,00 €	6 750,00 €	79%
MP	METASILICATE DE SODIUM 5H2O - ECOCERT	675,00 €	1 282,00 €	90%
MP	ACIDE CITRIQUE MONOHYDRATE - SAC de 25KG - ECOCERT - COSMOS	2 060,00 €	4 600,00 €	123%
MP	POTASSE CAUSTIQUE ECAILLES HYDROXYDE DE POTASSIUM - 25KG - ECOCERT	1 460,00 €	2 985,00 €	104%
MP	CITRATE TRISODIQUE 2H2O - 25KG - ECOCERT	1 665,00 €	3 190,00 €	92%
MP	HEC QP-100 MH - SAC DE 25KG	27 080,00 €	40 920,00 €	51%
MP	GLUCOPURE WET	5 260,00 €	6 300,00 €	20%
MP	DEHYTON PK45 - IBC DE 1000L - ECOCERT - COSMOS	1 420,00 €	1 920,00 €	35%
MP	ACIDE PHOSPHORIQUE 75% - IBC 800L	1 528,00 €	2 805,00 €	84%
PARFUM	ORANGE ESSENCE - R00995	42,05 €	53,50 €	27%
PARFUM	VERVEINE G10630442	60,00 €	86,35 €	44%

Enfin, pour être complètement transparente vous trouverez dans les tableaux ci-dessous nos prix de revient et marges bénéficiaires pour seulement les deux entités les plus significatives sur les quatre entités utilisatrices des marchés.

Nous avons mis en évidence les écarts de marge par lot et par produit entre les prix utilisés dans le cadre du marché et ceux qui auraient dû être utilisés si nous les avions impactés de toutes les hausses que nous avons subies (« PV corrigés »).

Marché 71190204 lot 1 2190483F00 :

Montant Total
2 357,9

Trimestre 3				Trimestre 4			
QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION	QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION
1 312	3 917,79	305,22	1 161,45	1 494	4 382,77	305,22	1 196,42

LOT 1

Trimestre 3					Trimestre 4				
Lot	QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de marge	QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de marge	
ACETONE - 1L	37	89,54	2,50 €	3,11 €	0	0	2,50 €	- €	
AEROSOL REFRIGERANT ANTUGUM - 400ML	1		7,11 €	- €	5	31,4	7,11 €	4,17 €	
ALCOOL INDUSTRIEL 90° - 1L	1	5	10,45	3,00 €	4,55 €		3,00 €	- €	
DEBOUCHEUR SOUDE CAUSTIQUE - 1L	1		0,89 €	- €	10	10,5	0,89 €		
DESINFECTANT DETERGENT DETARTRANT ECOCE	1		2,55 €	- €	100	200	2,55 €	54,84 €	
DETACHANT AVANT LAVAGE ECOCERT* - 1L SP	1		3,68 €	- €	10	34,2	3,68 €	2,60 €	
DETACHANT UNIVERSEL EAU ECARLATE - (250ML)	1		3,84 €	- €			3,84 €	- €	
DETERGENT VITRES ECOCERT* - 1L	1		1,39 €	- €			1,39 €	- €	
DETERGENT VITRES ECOCERT* - 5L	1	28	142,24	5,24 €	4,48 €	30	152,4	5,24 €	4,80 €
EAU DEMINERALISEE - 1L	1		0,76 €	- €	120	86,4	0,76 €	4,82 €	
ECRANS URINOIRS PARFUMES - (x10)	1	20	768,52	42,92 €	89,82 €		42,92 €	- €	
GALETS URINOIR	1		6,73 €	- €	10	71,9	6,73 €		
LINGETTES DESINFECTANTES - (x100)	1	120	417,6	4,01 €	63,76 €	0	0	4,01 €	- €
NETTOYANT DESINFECTANT ECOCERT* - 1L SPR	1	24	64,56	3,76 €	23,96 €	25	75,75	3,76 €	24,96 €
PASTILLES CHLORE - (x150)	1	10	21,5	3,16 €	10,08 €		3,16 €	- €	
SANECLAT DTN - 5L	1		5,59 €	- €			5,59 €	- €	
SANECLAT SHAMP - 5L	1		56,83 €	- €			56,83 €	- €	
SANIGEL - 1L	1	600	702	1,33 €	94,86 €		1,33 €	- €	
SANODERME GEL - 5L	1		6,61 €	- €	120	562,8	6,61 €	230,24 €	
SANOGERME BACTERICIDE MENTHE - 750 ML	1		3,16 €	- €			3,16 €	- €	
SANOLINGE LIQUIDE - 5L	1		9,65 €	- €	25	165,25	9,65 €	76,00 €	
SANOMATIC LAVAGE - 5L	1	10	101,6	16,89 €	67,31 €		16,89 €	- €	
SANOMATIC RINCE-ECO - 5L	1	20	227,4	46,87 €	710,04 €		46,87 €	- €	
SANOPLONGE - 5L	1	34	190,06	7,22 €	49,00 €	57	337,99	7,22 €	82,14 €
SANOPRO AUTOLAVEUSE PIN - 5L	1		5,48 €	- €			5,48 €	- €	
SANOPRO BACTERICIDE PIN - 1L	1	24	56,16	2,48 €	3,36 €		2,48 €	- €	
SANOPRO BACTERICIDE PIN - 5L	1	34	173,06	5,40 €	10,69 €	20	101,8	5,40 €	6,29 €
SANOPRO DETARTRANT - 5L UN1789	1		8,85 €	- €	10	50	8,85 €	38,46 €	
SANOPRO DTU - 5L	1		8,11 €	- €	100	384	8,11 €	426,99 €	
SANOPRO VOIRIE FRAISE - 5L	1	24	96	4,27 €	6,40 €	10	40	4,27 €	2,67 €
SANOPUR PAMPLEMOUSSE - 750ML	1	12	35,4	3,21 €	3,13 €	60	177	3,21 €	15,64 €
SANOPUR PECHE BLANCHE - 750 ML	1		3,34 €	- €	6	19,2	3,34 €	0,84 €	
SANOPUR VERVEINE - 750 ML	1		3,09 €	- €	50	147,5	3,09 €	7,16 €	
SANOSPRAY - 1L	1	72	218,16	3,17 €	14,10 €	248	728,44	3,17 €	48,56 €
SAVON NATUREL A L'HUILE DE LIN - 1L	1		2,89 €	- €	100	157	2,89 €	131,72 €	
SOUFFLEUR - 238GR - (Multi-Position)	1		7,43 €	- €			7,43 €	- €	
VINAIGRE BLANC PROFESSIONNEL 14° - 1L	1	10	15,3	1,81 €	2,79 €	120	183,6	1,81 €	33,53 €

Marché Z200068F00 lot 1 71190446 :

Montant Total
301,3

LOT 2

Trimestre 3				Trimestre 4			
QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION	QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION
394	1 974,78	358,11	143,47	561	1 721,25	358,11	157,76

Trimestre 3						Trimestre 4					
	Lot	QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge		QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge	
BALAI DROIT ALIMENTAIRE - 38 CM	2	5	30,1	6,32 €	1,50 €				6,32 €	- €	
BALAI DROIT SOIE - 40CM	2			3,37 €	- €				3,37 €	- €	
BALAI FROTTOIR GRAND MODELE	2			1,42 €	- €				1,42 €	- €	
BALAI FROTTOIR PETIT MODELE	2			1,10 €	- €				1,10 €	- €	
BALAYETTE COCO	2			1,60 €	- €				1,60 €	- €	
BANDEAU MICROFIBRE VELCRO A USAGE UNIQUE	2			130,48 €	- €				130,48 €	- €	
BIDON 600ML GRADUE	2	20	36,22	1,98 €	3,47 €				1,98 €	- €	
BROSSE A MAIN	2			1,15 €	- €				1,15 €	- €	
DISQUE ROUGE - 432 - (x5)	2			24,05 €	- €	3	63,9	24,05 €	8,24 €		
DISQUE VERT - 432 - (x5)	2	30	589,92	21,53 €	56,02 €				21,53 €	- €	
ENSEMBLE PELLE & BALAYETTE PLASTIQUE	2			2,89 €	- €	10	20,37	2,89 €	8,50 €		
ENSEMBLE WC	2	50	49,4	1,38 €	19,58 €	100	98,8	1,38 €	39,15 €		
FRANGE MICROFIBRES POCHE & LANGUETTES G	2			5,25 €	- €	100	456,9	5,25 €	68,00 €		
GRATTOIR A LAME RETRACTABLE	2			3,76 €	- €				3,76 €	- €	
MANCHE ACIER LAQUE FILETE - 120CM	2			1,04 €	- €				1,04 €	- €	
MANCHE ALU - 140 CM	2			2,88 €	- €	20	57,62	2,88 €			
MANCHE BOIS - 130 CM	2			3,33 €	- €				3,33 €	- €	
MANCHE BOIS EMBOUT FILETE - 130 CM	2	10	9,98	1,30 €	2,76 €				1,30 €	- €	
MANCHE TELESCOPIQUE - 3.00 M / (2x1,50M)	2			11,11 €	- €				11,11 €	- €	
MONTURE MIXTE SPEEDLIGHT - 40x11	2			8,31 €	- €				8,31 €	- €	
MOUSSE POUR TRAPEZE VELCRO - 40 CM	2			1,60 €	- €				1,60 €	- €	
PELLE AVEC MANCHE 80cm	2			1,61 €	- €				1,61 €	- €	
PELLE METAL LAQUE	2			4,56 €	- €				4,56 €	- €	
PISTOLET ANTI-CHOC POUR CENTRALE	2			54,95 €	- €				54,95 €	- €	
PLUMEAU ELECTROSTATIQUE MAGIC	2			1,68 €	- €				1,68 €	- €	
POMPE 30ML pour Bidon de 5L	2			3,51 €	- €	20	73	3,51 €			
PULVERISATEUR A PRESSION PREALABLE - 5L	2	25	545,25	24,07 €	50,60 €	10	224,42	24,07 €	20,24 €		
RACLETTES SOL DOUILLE VIS - 44 CM	2			2,53 €	- €				2,53 €	- €	
RACLETTES SOL PROFESSIONNEL - 55 CM	2	6	20,31	4,98 €	9,55 €				4,98 €	- €	
RACLETTES VITRES INOX COMPLETE - 35 CM	2			4,88 €	- €				4,88 €	- €	
ROBINET POUR BIDON DE 5L	2			1,24 €	- €	20	24,8	1,24 €	0,00 €		
SEAU PLASTIQUE - 12L	2			2,47 €	- €	20	35,8	2,47 €	13,62 €		
TAMPON VERT ROULEAU - !!! 5 Metres !!!	2	20	105,36	4,94 €					4,94 €	- €	
TETE DE LOUP + MANCHE TELESCOPIQUE	2			4,96 €	- €				4,96 €	- €	
TETE PULVERISATEUR 600ML - BLEUE	2			1,95 €	- €				1,95 €	- €	
TETE PULVERISATEUR 600ML - ROUGE	2			1,95 €	- €				1,95 €	- €	
TETE PULVERISATEUR 600ML - VERTE	2			1,95 €	- €				1,95 €	- €	

Marché Z200068F00 lot 2 71190446 :

Montant Total
227,1

LOT 4

Trimestre 3				Trimestre 4			
QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION	QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION
466	2 474,05	100,60	212,72	318	872,44	100,60	14,33

Trimestre 3						Trimestre 4					
	Lot	QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge		QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge	
GEL INSECTICIDE RAMPANTS - 10g	4			5,23 €	- €	10	50,9	5,23 €	1,40 €		
INSECTICIDE CHOC AEROSOL - 750ML	4	200	1546	8,82 €	210,34 €				8,82 €	- €	
INSECTICIDE VOLANT AEROSOL - 750ML	4	5	12,75	3,04 €	2,16 €	30	78,72	3,04 €	12,94 €		
LOTION INSECTIFUGE CORPOREL - 100ML	4			3,84 €	- €	20	77,18	3,84 €	- €		
PIEGE ANTI-FOURMIS - 10g	4	30	97,86	3,27 €	0,22 €				3,27 €	- €	
RODENTICIDE PLAQUETTE - 10KG	4	3	229,2	76,40 €	0,00 €				76,40 €	- €	



GRAND EST - GRAND SUD - ILE DE FRANCE

+33 (0)4 98 00 00 02 APPEL NON SURTAXE

sanogia.com



SARL SANOGIA au capital de 400 000 € - SIRET 41306933700041

RCS Signes B 413 069 337 - APE 2041Z

Parc d'Activités de Signes - Allée d'Helsinki - BP 50774 - 83030 Toulon Cedex P

Fax : 04 98 00 05 90 - contact@sanogia.com

Reçu au Contrôle de légalité le 27 juin 2025
Publié le 27 juin 2025

Marché 71190204 lot 5 2190485F00 :

Montant Total
90,0

LOT 5

Trimestre 3				Trimestre 4			
QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION	QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION
638	4 427,24	119,74	68,25	335	1 207,95	119,74	21,73

Trimestre 3					Trimestre 4				
	Lot	QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge	QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge
LINGETTES NETTOYANTE ANTISTATIQUE - (x100	5			12,37 €	- €	10	112,4	12,37 €	11,31 €
NETTOYANT MOTEUR - 5L	5	130	839,8	6,49 €	3,40 €	10	64,6	6,49 €	0,26 €
SANOBRIIL - 750ML	5	200	1056	5,50 €	43,09 €	42	221,76	5,50 €	9,05 €
SANOTECH DEGRAISSANT - 20L UN1719	5			64,92 €	- €			64,92 €	- €
SHAMPOING CARROSSERIE - 5L	5			5,91 €	- €	12	70,68	5,91 €	0,29 €
SHAMPOING CARROSSERIE - UN1719 20L	5	80	1943,2	24,56 €	21,76 €	3	72,87	24,56 €	0,82 €

Marché 71190204 lot 6 2190486F00 :

Montant Total
197,0

LOT 6

Trimestre 3				Trimestre 4			
QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION	QT total	CA Total	PV CORRIGE	IMPREVISION
228	588,24	8,08	-	358	1 276,64	8,08	197,00

Trimestre 3					Trimestre 4				
	Lot	QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge	QT	CA	PV CORRIGE	Ecart de marge
DESINFECTANT DETERGENT DETARTRANT ECOCE	6			8,08 €	- €	100	611	8,08 €	197,00 €

La somme totale calculée pour l'ensemble de ces lots est donc de 3318.28 Euros pour les trimestres 3 et 4 de l'année 2022.

Pour la deuxième facture d'un montant de 8621.39 € HT, nous avons le détail suivant :

Marché 71190204 lot 1 2190483F00 :

Trimestre 2					Trimestre 3					Trimestre 4				
QT total	CA Total		IMPREVISION		QT total	CA Total		IMPREVISION		QT total	CA Total		IMPREVISION	
4 204	13 455,12		501,40		3 438	11 181,72		2 404,22		2 210	9 603,21		2 366,94	

Trimestre 2					Trimestre 3					Trimestre 4				
QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge		QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge		QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge	
Lot														
ALCOOL MENAGER PARFUMÉ - 1L	1	128	308,48	2,51 €	- €	240	578,4	3,29 €	186,14 €	150	426	3,29 €	116,34 €	
DEBOUCHEUR SOUDE CAUSTIQUE - 1L	1	180	189	1,05 €	- €	100	105	0,89 €				0,89 €	- €	
DETERGENT VITRES ECOCERT* - 1L	1	432	540	1,25 €	0,62 €	350	437,5	1,39 €	50,48 €			1,39 €	- €	
DISTRIBUTEUR CARTOUCHE - 2L	1			7,67 €	- €			8,44 €	- €	8	80	8,44 €	6,13 €	
GALETS URINOIR	1	50	359,5	7,27 €	- €	40	287,6	6,81 €		60	444	6,81 €		
GEL SOLVANTE MICROBILLES MINERALES - 4,5L	1	100	1361	13,61 €	- €			48,54 €	- €			48,54 €	- €	
JAVEL 9° - 2L	1	520	478,4	0,92 €	- €	454	417,68	0,95 €	14,74 €			0,95 €	- €	
LINGETTES DESINFECTANTES - (x100)	1			3,48 €	- €	20	69,6	4,01 €	10,63 €			4,01 €	- €	
PASTILLES CHLORE - (x150)	1	182	391,3	2,15 €	- €	96	206,4	3,16 €	96,75 €			3,16 €	- €	
RECHARGE MICROBILLES VEGETALES - 2L	1			11,97 €	- €	80	957,6	13,82 €	148,16 €			13,82 €	- €	
SANEXCEL - 1L	1			2,50 €	- €	120	300	2,79 €	34,69 €			2,79 €	- €	
SANIGEL - 1L	1	344	402,48	1,17 €	0,87 €	170	198,9	1,33 €	26,88 €			1,33 €	- €	
SANODERME GEL - 5L	1	128	600,32	4,69 €		128	600,32	6,61 €	245,59 €	128	600,32	6,61 €	245,59 €	
SANODERME GEL DOUCHE - 5L	1	256	1256,96	4,91 €	0,83 €			6,17 €	- €	128	628,48	6,17 €	161,52 €	
SANODOR PAMPLEMOUSSE - 5L UN1719	1			14,29 €	- €	4	57,2	15,50 €	4,80 €			15,50 €	- €	
SANOGERME BACTERICIDE MENTHE - 750 ML	1			2,95 €	- €			3,16 €	- €			3,16 €	- €	
SANOLINGE LIQUIDE - 5L	1	60	396,6	6,70 €	0,14 €	120	793,2	9,78 €	369,77 €	120	834,6	9,78 €	369,77 €	
SANOPLONGE - 5L	1	30	167,7	5,58 €		4	22,36	6,98 €	5,57 €	30	167,7	6,98 €	41,81 €	
SANOPRO BACTERICIDE PIN - 1L	1			2,34 €	- €	24	56,16	2,48 €	3,36 €			2,48 €	- €	
SANOPRO BACTERICIDE PIN - 5L	1	256	1303,04	5,09 €	0,66 €	276	1404,84	5,40 €	86,82 €	128	651,52	5,40 €	40,26 €	
SANOPRO BACTERICIDE VERVEINE - 5L	1			6,02 €	- €			6,48 €	- €	128	770,56	6,48 €	58,81 €	
SANOPRO DEGRAISSANT - 5L UN1719	1	160	648	4,05 €	- €			5,63 €	- €			5,63 €	- €	
SANOPRO DETARTRANT - 5L UN1789	1			5,00 €	- €	16	80	8,85 €	61,54 €			8,85 €	- €	
SANOPRO DTU - 5L	1	128	491,52	7,70 €	493,50 €	128	491,52	8,11 €	546,54 €	128	491,52	8,11 €	546,54 €	
SANOPRO VOIRIE FRAISE - 5L	1	640	2560	3,99 €	4,78 €	664	2656	4,25 €	176,18 €	650	2548,8	4,25 €	172,47 €	
SANOPUR PAMPLEMOUSSE - 750ML	1			2,99 €	- €	132	389,4	3,25 €	34,87 €	400	1202	3,25 €	105,66 €	
SANOPUR VERVEINE - 750 ML	1	392	1156,4	2,95 €	- €	150	442,5	3,09 €	21,47 €			3,09 €	- €	
SANOSPRAY - 1L	1	12	36,36	3,03 €	0,00 €			3,23 €	- €			3,23 €	- €	
SAVONNETTE GLYCERINEE - 100GR - (x5)	1	24	39,6	1,64 €	0,00 €	24	39,6	9,83 €	196,51 €	50	80,25	9,83 €	409,39 €	
SOUFFLEUR - 238GR - (Multi-Position)	1	98	639,94	6,56 €	- €	88	574,64	7,47 €	79,94 €	102	677,46	7,47 €	92,66 €	
VINAIGRE BLANC PROFESSIONNEL 14° - 1L	1	84	128,52	1,53 €	- €	10	15,3	1,81 €	2,79 €			1,81 €	- €	

Marché Z200068F00 lot 1 71190446 :

Trimestre 2					Trimestre 3					Trimestre 4				
QT total	CA Total		IMPREVISION		QT total	CA Total		IMPREVISION		QT total	CA Total		IMPREVISION	
145	523,87		0,16		85	161,86		40,13		255	791,13		171,07	

Trimestre 2					Trimestre 3					Trimestre 4				
QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge		QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge		QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge	
Lot														
BALAI DROIT ALIMENTAIRE - 38 CM	2			6,02 €	- €	5	30,1	6,32 €	1,50 €			6,32 €	- €	
BALAI DROIT SOIE - 40CM	2	80	286,48	3,37 €	- €			3,37 €	- €	80	286,48	3,37 €	- €	
BALAI FROTTOIR GRAND MODELE	2			1,42 €	- €	4	5,68	1,42 €				1,42 €	- €	
BALAYETTE COCO	2			1,11 €	- €			1,60 €	- €			1,60 €	- €	
BIDON 600ML GRADUE	2			1,81 €	- €	20	36,22	1,98 €	3,47 €			1,98 €	- €	
DEVIDOIR BOBINE 1000F MURAL	2			20,64 €	- €			20,63 €	- €	5	103,21	20,63 €	- €	
ENSEMBLE WC	2			0,99 €	- €	15	14,82	1,38 €	5,87 €	30	29,64	1,38 €	11,75 €	
MANCHE BOIS EMBOUT FILETE - 130 CM	2			1,00 €	- €	10	9,98	1,27 €	2,71 €			1,27 €	- €	
PELLE METAL LAQUE	2			2,73 €	- €			4,56 €	- €			4,56 €	- €	
RACLETTE SOL PROFESSIONNEL - 55 CM	2			3,39 €	- €	6	20,31	4,98 €	9,55 €			4,98 €	- €	
RACLETTE SOL PROFESSIONNEL - 75 CM	2	40	192,64	4,82 €	- €			7,10 €	- €	40	192,8	7,10 €	91,20 €	
SEAU PLASTIQUE - 12L	2	25	44,75	1,80 €	0,16 €	25	44,75	2,47 €	17,03 €	100	179	2,47 €	68,12 €	

Marché Z200068F00 lot 2 71190446 :

Trimestre 2					Trimestre 3					Trimestre 4				
QT total	CA Total		IMPREVISION		QT total	CA Total		IMPREVISION		QT total	CA Total		IMPREVISION	
552	3 122,05		0,00		204	1 851,43		256,99		141	929,15		128,63	

Trimestre 2					Trimestre 3					Trimestre 4				
QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge		QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge		QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge	
Lot														
INSECTICIDE POLYVALENT - AEROSOL 500 ML	4	220	1697,96	7,72 €	0,00 €	200	1543,6	9,00 €	256,98 €	90	694,62	9,00 €	115,64 €	
INSECTICIDE VOLANT AEROSOL - 750ML	4			2,62 €	- €			3,05 €	- €	30	78,72	3,05 €	12,99 €	
LOTION INSECTIFUGE CORPOREL - 100ML	4	330	1271,29	3,85 €	- €			3,85 €	- €	20	77,18	3,85 €	- €	
PIEGE ANTI-FOURMIS - 10g	4			3,26 €	- €			3,27 €	- €			3,27 €	- €	
RODENTICIDE PLAQUETTE - 10KG	4	2	152,8	76,96 €	0,00 €	4	307,83	76,96 €	0,00 €	1	78,63	76,96 €	0,00 €	

Marché 71190204 lot 5 2190485F00 :

		Trimestre 2				Trimestre 3				Trimestre 4				
Montant Total		QT total	CA Total		IMPREVISION	QT total	CA Total		IMPREVISION	QT total	CA Total		IMPREVISION	
63,52		330	2 579,58		1,38	232	2 604,18		21,45	327	3 122,31		40,69	
LOT 5														
		Trimestre 2				Trimestre 3				Trimestre 4				
	Lot	QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge	QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge	QT	CA	PV CORRIGÉ	Ecart de Marge	
LINGETTES NETTOYANTE ANTISTATIQUE - (x100)		5		11,24 €	- €			12,37 €	- €	10	112,4	12,37 €	11,31 €	
NETTOYANT MOTEUR - 5L		5	160	1033,6	6,52 €	0,80 €	170	1098,2	6,54 €	4,48 €	210	1394,6	6,54 €	5,53 €
SANOBRIIL - 750ML		5	12	63,36	5,28 €	- €		5,50 €	- €	42	221,76	5,50 €	9,05 €	
SANOTECH DEGRAISSANT - 20L UN1719		5			53,07 €	- €		64,92 €	- €			64,92 €	- €	
SHAMPOING CARROSSERIE - 5L		5	128	753,92	5,89 €	0,58 €		5,91 €	- €	12	70,68	5,91 €	0,29 €	
SHAMPOING CARROSSERIE - UN1719 20L		5	30	728,7	24,44 €		62	1505,98	24,71 €	16,97 €	53	1322,87	24,71 €	14,51 €

La somme totale calculée pour l'ensemble de ces lots est donc de 8621.39 Euros HT pour les trimestres 2, 3 et 4 de l'année 2022.

Tous produits confondus nous constatons sur l'ensemble de l'année 2022 une hausse globale de + 46.7 % des prix d'achat entre le 1/1/2022 et le 31/12/2022.

Avec de telles augmentations, c'est toute notre situation financière qui s'en est trouvée bouleversée en 2022, ce qui pouvait nous conduire à une cessation de paiement si l'ampleur de ce phénomène ne cessait de s'amplifier.

Nous avons connu une charge en terme de cout d'approvisionnement qui dépasse celle « normalement prévisible pour l'exécution du marché ».

En conséquence, la marge contractualisée par la société SANOGIA n'a cessé de se dégrader, dans des proportions qui ne pouvaient être raisonnablement anticipées par les parties comme indiqué dans mon premier courrier.

Pour votre parfaite information, nous avons tenté de diversifier nos sources d'approvisionnement dès le début de l'année 2022, mais tous les fournisseurs contactés ne pouvaient pas nous octroyer de meilleures conditions de tarif et de disponibilités.

Nous avons également fait le choix de ne pas impacter nos clients de l'intégralité des hausses que nous avons subies car dans un contexte très changeant (certains fournisseurs ne garantissaient plus aucun prix au-delà d'une période de un mois) nous n'avions aucune visibilité sur le moment au cours duquel nous pouvions déclencher cette demande au titre de l'imprévisibilité.

En conclusion, je me permets de souligner qu'en dépit de cette situation tout à fait exceptionnelle à laquelle elle a été confrontée, la société SANOGIA a poursuivi l'exécution du Marché sans interruption, permettant à la ville d'assurer la continuité du service public.

En espérant avoir répondu de manière suffisamment détaillée à vos interrogations, je vous remercie d'apporter une réponse favorable à ma demande d'indemnisation.

Je reste bien évidemment à votre disposition pour toute question complémentaire sur le sujet.

Restant à votre disposition, je vous prie d'agréer, Madame, l'assurance de ma considération distinguée.

Mme Laurence LOSSI
Présidente SANOGIA

